
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 21291 del 12/10/2023 BOLOGNA

Proposta: DPG/2023/21896 del 12/10/2023

Struttura proponente: SETTORE INNOVAZIONE SOSTENIBILE, IMPRESE, FILIERE PRODUTTIVE
DIREZIONE GENERALE CONOSCENZA, RICERCA, LAVORO, IMPRESE

Oggetto: PR FESR 2021-2027: BANDO  APPROVATO CON DGR 2091/2022 E SS.MM.II.
APPROVAZIONE ELENCHI DEFINITIVI DEGLI ESITI ISTRUTTORI E
GRADUATORIA DEI PROGETTI AMMISSIBILI

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SETTORE INNOVAZIONE SOSTENIBILE, IMPRESE,
FILIERE PRODUTTIVE

Firmatario: ROBERTO RICCI MINGANI in qualità di Responsabile di settore

Roberto Ricci MinganiResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 14



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 2091
del 28/11/2022 avente ad oggetto “PR FESR 2021-2027: BANDO
PER IL SUPPORTO AD INTERVENTI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA E
MIGLIORAMENTO/ADEGUAMENTO  SISMICO  DEGLI  EDIFICI  PUBBLICI
(AZIONI  2.1.1,  2.2.1  e  2.4.1)”  e  successiva  modifica
D.G.R.128/2023;

Richiamati, in particolare, i seguenti punti del bando:

 art. 2 denominato “Beneficiari del contributo”;

 paragrafo 5.2, comma 3, del sopra citato bando che
ha stabilito che le domande di contributo dovessero essere
presentate dalle ore 10.00 del giorno 14 marzo 2023 alle ore
17.00 del giorno 27 aprile 2023;

 art.  6  denominato  “Procedura  di  selezione  delle
domande e valutazione dei progetti”, in cui è stabilito, tra
l’altro, quanto segue:

1.  La  procedura  di  selezione  delle  domande  e
valutazione  dei  progetti  sarà  di  tipo  valutativo  a
graduatoria ai sensi dell’articolo 5, comma 2 del D. Lgs.
123/1998;

2.  L’iter  del  procedimento  istruttorio  di  selezione
delle domande si articola, in particolare, nelle seguenti
fasi:

 istruttoria  di  ammissibilità  formale
delle domande di contributo;

 istruttoria di ammissibilità sostanziale
dei progetti;

 valutazione  di  merito  dei  progetti  e
relativa attribuzione del punteggio;

 attribuzione  delle  priorità/premialità
applicando le stesse in termini di attribuzione di
una  maggiorazione  del  punteggio  secondo  le
previsioni dell’Allegato 1 al Bando;

Visti inoltre, in particolare, i paragrafi:

-   6.1  del  bando  denominato  “Istruttoria  di
ammissibilità formale” in cui è stabilito che:

1. L’istruttoria delle domande di contributo dal punto
di vista dell’ammissibilità formale verrà svolta dal Settore

Testo dell'atto

pagina 2 di 14



Innovazione sostenibile,  imprese, filiere  produttive della
Direzione Generale Conoscenza, Ricerca, Lavoro, Imprese;

2.  L’istruttoria  di  ammissibilità  formale  viene
effettuata al fine di verificare:

 la  completezza  della  domanda,  con
particolare riferimento agli allegati richiesti;

 la  verifica  dell’ammissibilità  del
soggetto richiedente;

- 6.2 “Valutazione di ammissibilità sostanziale
e di merito dei progetti e attribuzione dei punteggi” che
stabilisce  i  criteri  di  valutazione  di  ammissibilità
sostanziale e di merito dei progetti, e di attribuzione
dei relativi punteggi;

- 6.3  del  bando  recante  “Provvedimenti
amministrativi:  elenco  delle  domande  ammissibili  ed
esclusioni”; 

Richiamata  la  determinazione  del  Direttore  generale
Conoscenza, ricerca, lavoro, imprese n. 10776 del 17/05/2023
avente ad oggetto “Nomina del gruppo di lavoro istruttorio e
costituzione  del nucleo di valutazione, per l'esame delle
domande  presentate  ai  sensi  del  bando  approvato  con
deliberazione della giunta regionale n.2091 del 28/11/2023 e
ss.mm.ii. con la D.G.R. n. 128/2023”;

Dato atto che, a valere sul già menzionato bando, è
stato trasmesso alla Regione, tramite l’applicativo Sfinge
2020, entro i termini previsti, un numero complessivo di 177
domande di contributo;

Considerato che:

- le suddette 177 domande sono state sottoposte, da
parte  del  gruppo  di  lavoro  costituito  con  la  richiamata
determinazione  n.10776/2023,  ad  una  prima  verifica  di
ammissibilità formale ai sensi del paragrafo 6.1 del bando;

- a seguito della verifica di ammissibilità formale,
36  domande  sono  risultate  non  ammissibili  e  141  sono
risultate  ammesse  alla  successiva  fase  di  valutazione  di
ammissibilità sostanziale e di merito, ai sensi del paragrafo
6.2 del bando;

- i  risultati  delle  valutazioni  di  ammissibilità
sostanziale e di merito, effettuate dal Nucleo di valutazione
costituito con la citata determinazione n.10776/2023, sono

pagina 3 di 14



contenuti nei verbali delle sedute del 8/06/2023, 16/06/2023,
23/06/2023,  03/07/2023,  del  07/07/2023,  14/07/2023,
20/07/2023,  25/07/2023,  8/09/2023,  15/09/2023,  22/09/2023,
26/09/2023  e  09/10/2023  conservati  agli  atti  del  Settore
Innovazione sostenibile, imprese, filiere produttive;

Richiamata  la  propria  determinazione  n.  16469  del
27/07/2023 con la quale:

- sono stati approvati gli elenchi provvisori degli esiti
istruttori  a  seguito  della  seduta  del  nucleo  del
25/07/2023; 

- è  stato  dato  atto  della  sospensione  dei  termini
procedimentali  fino  al  10  settembre  2023,  e,  in  ogni
caso,  fino  all’acquisizione  del  “Modulo  di
autovalutazione “Climate Proofing”, vista l’impossibilità
di  approvare  la  graduatoria  definitiva  dei  progetti
ammissibili e finanziabili fino alla conclusione delle
procedure valutative di tutte le richieste di contributo,
comprese  quelle  che  interessano  i  territori  colpiti
dall’alluvione per i quali trovava applicazione quanto
disposto dal Decreto-Legge 1 giugno 2023 , n. 61 ;

- è stato dato atto che si sarebbe provveduto ad acquisire
per tutte le domande risultate ammissibili a contributo
il Modulo di autovalutazione per il Climate Proofing, in
corso di definizione alla data del provvedimento;

- si  è  rinviato  a  successivi  propri  provvedimenti,  da
adottarsi  decorsi  i  termini  di  sospensione  dei
procedimenti  di  cui  al  Decreto-legge  n.61/2023  e  a
conclusione della procedura istruttoria per tutte le 177
domande di contributo:

a)  l’approvazione  della  graduatoria  dei
progetti  delle  domande  ammissibili  (che  hanno
raggiunto  almeno  il  punteggio  di  50),  con
l’indicazione  di  quelle  finanziabili  ed  even-
tualmente di quelle non finanziabili per carenza
di risorse, e che concedono i relativi contribu-
ti; 

b) l’aggiornamento dell’elenco delle do-
mande risultate non ammissibili;

pagina 4 di 14



Considerato che:

-  nelle  more  dell’approvazione  delle  linee  guida
nazionali per la valutazione del Climate Proofing la Regione,
con deliberazione di Giunta n.1288 del 26 luglio 2023, si è
dotata  di  una  propria  metodologia  per  dimostrare  la
compatibilità  dei  progetti  finanziati  con  le  risorse  del
Programma  FESR,  approvando  gli  orientamenti  tecnici
finalizzati  a  supportare  i  beneficiari  nel  percorso  di
autovalutazione;

- conseguentemente, con propria determinazione n. 18466
del  04/09/2023,  si  è  provveduto  all’approvazione  della
modulistica per la verifica del Climate Proofing per il bando
in oggetto, richiedendo per le 87 domande ammissibili di cui
all’elenco allegato 1 della propria determina n. 16469/2023
nonché  per  le  domande  che  sono  risultate  ammissibili
successivamente  nel  corso  delle  sedute  del  nucleo  di
valutazione del 8/09/2023, 15/09/2023 e 22/09/2023;

- nella seduta del 26/09/2023 il nucleo di valutazione
ha preso atto della documentazione pervenuta da parte dei
soggetti  richiedenti,  verificandone  la  completezza,  e
confermando  il  rispetto  del  criterio  di  ammissibilità
sostanziale  “garanzia  di  immunizzazione  dagli  effetti  del
clima  degli  investimenti  in  infrastrutture”  per  tutti  i
progetti  candidati  risultati  ammissibili  al  termine  delle
procedure  valutative,  di  cui  all’allegato  1  del  presente
provvedimento;

Preso atto, inoltre, che con deliberazione di Giunta
regionale n.1662 del 02/10/2023:

- è stato riformulato l’art. 4.2, comma 1, lett. f) del
Bando come di seguito riportato: 

“f)  costi  generali  per  la  definizione  e  gestione  del
progetto. Tale spesa è riconosciuta applicando, ai sensi
dell’articolo  54,  comma  1,  lettera  a)  del  Regolamento
(UE)  2021/1060,  un  tasso  forfettario  pari  al  5%  della
somma delle voci di spesa indicate nelle lettere a), b),
c), d) ed e). Pertanto, in fase di rendicontazione delle
spese, il beneficiario del contributo è esonerato, per
questa  voce  di  spesa,  dal  presentare  la  relativa
documentazione contabile.”;

- conseguentemente,  è  stato  demandato  alle  strutture
competenti  l’adeguamento  d’ufficio  dell’ammontare  della

pagina 5 di 14



voce  di  spesa  “costi  generali”  riconducendola  alle
previsioni di cui al punto precedente, ovvero applicando
un tasso forfettario del 5% alla somma delle altre voci di
spesa ammissibili, compresa la voce di spesa e), ossia
l’IVA;

- sono state incrementate le risorse finanziarie messe a
disposizione per il Bando di ulteriori € 15.000.000,00,
per un totale complessivo di € 45.000.000,00, al fine di
finanziare  il  maggior  numero  possibile  di  progetti  a
valere sul Bando in oggetto;

Considerato che, nella seduta del 9/10/2023, il nucleo di
valutazione, preso atto di quanto disposto dalla sopracitata
deliberazione di Giunta regionale n. 1662/2023, a conclusione
della  procedura  istruttoria  di  tutte  le  richieste,  ha
provveduto  ad  approvare  l’elenco  delle  177  domande  di
contributo con il relativo esito, definendo la graduatoria
delle domande ammissibili,  redatta secondo quanto disposto
dal  Bando  e   riportante  la  nuova  spesa  complessiva
ammissibile  determinata  a  seguito  della  riformulazione
d’ufficio  della  voce  “costi  generali”,  ai  sensi  della
delibera soprarichiamata;

Valutato opportuno, con riferimento a quanto previsto
al  soprarichiamato  art.  6.3  del  Bando,  anche  al  fine  di
ottimizzare  le  tempistiche  di  chiusura  della  procedura,
raggruppare in un unico atto l’elenco delle domande pervenute
con  il  relativo  esito  e  la  graduatoria  delle  domande
ammissibili, distinguendo quelle finanziabili e quelle non
finanziabili per carenza di risorse, rinviando a successivi
propri provvedimenti gli atti di esclusione contenenti le
motivazioni  dettagliate  da  notificare  a  ciascun  soggetto
interessato;    

Ritenuto pertanto, in ragione di quanto sopra esposto
di dover procedere con il presente provvedimento:

1. all’approvazione  dell’ALLEGATO  1,  quale  sua  parte
integrante e sostanziale, contenente l’elenco delle
177 domande di contributo con il relativo esito, che
include:

- la  graduatoria  delle  95  domande  ammissibili,
redatta  sulla  base  del  punteggio  calcolato  con
l’indicatore Prestazionale Sintetico (IPS) di cui

pagina 6 di 14



all’allegato  1  al  bando,  distinguendo  quelle
ammissibili e finanziabili sulla base delle risorse
disponibili  di  euro  45.000.000,00  da  quelle  non
finanziabili per carenza di risorse;

- l’elenco  delle  n.82  domande  risultate  non
ammissibili per motivi formali o sostanziali e di
merito, per le quali si rimanda a successivi atti
di  esclusione,  contenenti  le  motivazioni
dettagliate;

Ritenuto inoltre di rimandare ad un proprio successivo
provvedimento la concessione dei contributi per i progetti
risultati ammissibili  a finanziamento,  previa acquisizione
del Codice Unico di Progetto che verrà richiesto ai soggetti
interessati ai sensi dell’art.6.3 comma 3 del Bando;

Visti:

- la L.R. 26 novembre 2001, n. 43, recante “Testo
unico in materia di Organizzazione e di rapporti di lavoro
nella Regione Emilia-Romagna” e ss.mm.ii;

- il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino
della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e
gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni  da  parte  delle  pubbliche  amministrazioni”  e
ss.mm.ii.;

Richiamate le seguenti deliberazioni di Giunta regionale:

- n. 2416 del 29 dicembre 2008 recante “Indirizzi in
ordine  alle  relazioni  organizzative  e  funzionali  tra  le
strutture  e  sull'esercizio  delle  funzioni  dirigenziali.
Adempimenti conseguenti alla Delibera 999/2008. Adeguamento e
aggiornamento  della  Delibera  450/2007.”  e  ss.mm.ii.,  per
quanto ancora applicabile;

- n. 468 del 10 aprile 2017 avente ad oggetto “Il
sistema dei controlli interni nella Regione Emilia-Romagna” e
le  circolari  del  Capo  di  Gabinetto  del  Presidente  della
Giunta  regionale  PG/2017/0660476  del  13  ottobre  2017  e
PG/2017/0779385 del 21 dicembre 2017 relative ad indicazioni
procedurali per rendere operativo il sistema dei controlli
interni  predisposte  in  attuazione  della  medesima
Deliberazione. 468/2017;

- n.  771  del  24  maggio  2021  avente  ad  oggetto

pagina 7 di 14



“Rafforzamento  delle  capacità  amministrative  dell’Ente.
Secondo adeguamento degli assetti organizzativi e linee di
indirizzo 2021” che nomina il Responsabile della Prevenzione
della Corruzione e della Trasparenza (RPCT);

- n.  325  del  7  marzo  2022  avente  ad  oggetto
“Consolidamento  e  rafforzamento  delle  capacità
amministrative:  riorganizzazione  dell’Ente  a  seguito  del
nuovo modello di organizzazione e gestione del personale”;

- n.  426  del  21  marzo  2022  avente  ad  oggetto
“Riorganizzazione dell’Ente a seguito del nuovo modello di
organizzazione e gestione del personale. Conferimento degli
incarichi ai Direttori Generali e ai Direttori di Agenzia”;

- n. 1615 del 28 settembre 2022 avente ad oggetto
“Modifica  e  assestamento  degli  assetti  organizzativi  di
alcune Direzioni Generali/Agenzie della Giunta regionale”;

- n.  2360  del  27  dicembre  2022  avente  ad  oggetto
“Modifica e assestamento degli assetti organizzativi della
Giunta  regionale  e  soppressione  dell’Agenzia  sanitaria  e
sociale regionale. Provvedimenti”;

- n  380  del  13  marzo  2023  avente  ad  oggetto
“Approvazione  Piano  Integrato  delle  Attività  e
dell’Organizzazione 2023-2025” e succ. mod.;

- n.  474  del  27  marzo  2023  avente  ad  oggetto
“Disciplina organica in materia di organizzazione dell’Ente e
gestione del personale. Aggiornamenti in vigore dal 1° aprile
2023 a seguito dell’entrata in vigore del nuovo ordinamento
professionale di cui al Titolo III del CCNL Funzioni Locali
2019/2021 e del PIAO 2023/2025.”;

- Richiamate,  infine,  le  seguenti  determinazioni
dirigenziali:

- n  2335  del  9  febbraio  2022  avente  ad  oggetto
“Direttiva  di  indirizzi  interpretativi  degli  obblighi  di
pubblicazione  previsti  dal  Decreto  legislativo  n.  33  del
2013. Anno 2022”;

- n. 5595 del 25 marzo 2022 avente ad oggetto “Micro-
organizzazione della Direzione Generale Conoscenza, Ricerca,
Lavoro,  Imprese  a  seguito  della  D.G.R.  n.  325/2022.
Conferimento incarichi dirigenziali e proroga incarichi di
titolarità di Posizione organizzativa”;

- n.  1633  del  27  gennaio  2023  avente  ad  oggetto
“Modifica della Micro-organizzazione della Direzione Generale
Conoscenza, Ricerca, Lavoro, Imprese Conferimento incarichi

pagina 8 di 14



dirigenziali”;

Attestata  la  correttezza  e  completezza
dell’istruttoria;

Attestato che il sottoscritto Dirigente, Responsabile
del procedimento, non si trova in situazione di conflitto,
anche potenziale, di interessi;

Attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente
atto;

DETERMINA

1) di  approvare  l’ALLEGATO  1,  quale  parte  integrante  e
sostanziale  del  presente  provvedimento,  con  l’elenco
delle 177 domande di contributo con il relativo esito,
che include:

- la  graduatoria  delle  95  domande  ammissibili,
redatta  sulla  base  del  punteggio  calcolato  con
l’indicatore Prestazionale Sintetico (IPS) di cui
All’allegato  1  al  Bando,  distinguendo  quelle
ammissibili e finanziabili sulla base delle risorse
disponibili  di  euro  45.000.000,00  da  quelle  non
finanziabili per carenza di risorse;

- l’elenco  delle  n.82  domande  risultate  non
ammissibili per motivi formali o sostanziali e di
merito, per le quali si rimanda a successivi atti
di  esclusione,  contenenti  le  motivazioni
dettagliate;

2) di  rinviare  a  successivi  propri  provvedimenti  la
concessione  dei  contributi  per  i  progetti  risultati
ammissibili a finanziamento;

3) di  disporre  la  pubblicazione  della  presente
determinazione sul sito del FESR della Regione Emilia-
Romagna  al  seguente  indirizzo:
https://fesr.regione.emilia-romagna.it/,  nella  sezione
dedicata al bando;

4) che,  per  quanto  previsto  in  materia  di  pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni, si provvederà

pagina 9 di 14



ai sensi delle disposizioni normative e amministrative
richiamate  in  parte  narrativa  incluse  le  ulteriori
pubblicazioni previste dal PIAO e dalla direttiva di
indirizzi  interpretativi  degli  obblighi  di
pubblicazione, ai sensi dell’art. 7 bis del D.lgs. n. 33
del 2013 e ss.mm.ii.

Roberto Ricci Mingani

pagina 10 di 14



ALLEGATO 1 - AZIONI 2.1.1 - 2.2.1 - 2.4.1 DEL PR FESR 2021/2027. BANDO APPROVATO CON DGR N. 2091/2022 e ss.mm.. ESITI ISTRUTTORI E GRADUATORIA DELLE DOMANDE.

Num ID
DATA E ORA DI 
TRASMISSIONE DELLA 
RICHIESTA

PROTOCOLLO DENOMINAZIONE MANDATARIO CODICE FISCALE
COMUNE SEDE 
INTERVENTO

PROV. SEDE 
INTERVENTO

PUNTEGGIO 
TOTALE

COSTO AMMISSIBILE 
TOTALE

Ri
qu

al
ifi

ca
zi

on
e 

en
er

ge
tic

a 
(A

)

Fo
nt

i r
in

no
va

bi
li 

(B
)

M
ig

lio
ra

m
en

to
 

ad
eg

ua
m

en
to

 S
IS

M
IC

O
 ( 

C 
)

% CONTR.

CONTRIBUTO TOTALE 
AMMISSIBILE

max 1.400.000,00 
(max 2.000.000,00 se 

compreso C)

PROGRESSIVO 
CONTRIBUTO

ESITO ISTRUTTORIA NOTE

1 39535 27-04-2023 13:58:55 PG/2023/412482 COMUNE DI BAGNOLO IN PIANO 00441280351 Bagnolo in Piano RE 9.246,67 716.729,48 Sì Sì Sì 30,00% 215.018,84 215.018,84 Ammissibile e finanziabile
2 39355 27-04-2023 09:11:40 PG/2023/409863 COMUNE DI MONTECHIARUGOLO 92170530346 Montechiarugolo PR 3.553,60 1.759.684,94 Sì Sì Sì 57,10% 1.004.780,10 1.219.798,94 Ammissibile e finanziabile
3 39371 26-04-2023 10:01:36 PG/2023/406287 ANTHEA SRL 03730240409 Rimini RN 2.718,83 584.299,47 Sì Sì Sì 80,00% 467.439,58 1.687.238,52 Ammissibile e finanziabile

4 39271 27-04-2023 12:14:36 PG/2023/411825 COMUNE DI RAVENNA 00354730392 Ravenna RA
2.194,58

2.574.425,70 Sì No Sì 80,00% 2.000.000,00 3.687.238,52 Ammissibile e finanziabile
Contributo ridotto entro il limite massimo 
previsto da bando

5 39112 26-04-2023 18:30:24 PG/2023/408957 COMUNE DI FORLÌ 00606620409 Forlì FC 2.112,48 555.635,70 Sì No Sì 80,00% 444.508,56 4.131.747,08 Ammissibile e finanziabile
6 39491 27-04-2023 11:05:06 PG/2023/411081 ASP DON CAVALLETTI 02343500357 Carpineti RE 2.005,60 2.727.442,74 Sì Sì Sì 72,52% 1.977.941,48 6.109.688,56 Ammissibile e finanziabile
7 39530 27-04-2023 13:34:10 PG/2023/412398 COMUNE DI FORLÌ 00606620409 Forlì FC 1.661,70 509.983,14 Sì No Sì 80,00% 407.986,51 6.517.675,07 Ammissibile e finanziabile
8 39378 24-04-2023 12:52:00 PG/2023/403100 COMUNE SAN PROSPERO 82002070363 San Prospero MO 1.642,74 1.504.136,52 Sì Sì Sì 80,00% 1.203.309,22 7.720.984,29 Ammissibile e finanziabile
9 38269 11-04-2023 17:27:42 PG/2023/351843 COMUNE DI BUSSETO 00170360341 Busseto PR 1.303,68 758.979,17 Sì No Sì 80,00% 607.183,34 8.328.167,63 Ammissibile e finanziabile

10 39499 26-04-2023 12:54:04 PG/2023/406578 COMUNE DI CASTEL BOLOGNESE 00242920395 Castel Bolognese RA 1.189,56 826.002,08 Sì Sì Sì 80,00% 660.801,66 8.988.969,29 Ammissibile e finanziabile
11 39483 27-04-2023 15:45:21 PG/2023/413692 COMUNE DI VARANO DE' MELEGARI 00436140347 Varano de' Melegari PR 1.091,08 2.059.652,26 Sì Sì Sì 80,00% 1.647.721,81 10.636.691,10 Ammissibile e finanziabile
12 39551 27-04-2023 14:47:14 PG/2023/412939 S.A.BA.R. SERVIZI S.R.L. 02460240357 Novellara RE 992,39 2.459.379,64 Sì No Sì 80,00% 1.967.503,71 12.604.194,81 Ammissibile e finanziabile
13 39434 20-04-2023 19:31:15 PG/2023/395181 PROVINCIA DI PARMA 80015230347 Fidenza PR 930,06 684.120,64 Sì Sì No 70,00% 478.884,45 13.083.079,26 Ammissibile e finanziabile
14 39422 26-04-2023 16:49:59 PG/2023/408414 COMUNE DI BASTIGLIA 00686230368 Bastiglia MO 889,36 2.224.858,86 Sì Sì Sì 80,00% 1.779.887,09 14.862.966,35 Ammissibile e finanziabile
15 39313 26-04-2023 11:24:12 PG/2023/406372 COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI 80014510376 Castiglione dei Pepoli BO 778,78 711.061,54 Sì Sì Sì 80,00% 568.849,23 15.431.815,58 Ammissibile e finanziabile
16 39647 27-04-2023 15:37:00 PG/2023/413622 COMUNE DI TRAVERSETOLO 00220040349 Traversetolo PR 746,06 603.144,62 Sì Sì Sì 80,00% 482.515,70 15.914.331,28 Ammissibile e finanziabile
17 38740 26-04-2023 16:35:22 PG/2023/408214 COMUNE DI FORLIMPOPOLI 80005790409 Forlimpopoli FC 696,94 1.950.103,60 Sì Sì Sì 80,00% 1.560.082,88 17.474.414,16 Ammissibile e finanziabile
18 39463 27-04-2023 10:09:43 PG/2023/410568 ANTHEA SRL 03730240409 Morciano di Romagna RN 679,06 1.047.741,01 Sì Sì Sì 80,00% 838.192,81 18.312.606,97 Ammissibile e finanziabile
19 39451 27-04-2023 09:04:08 PG/2023/409804 COMUNE DI PODENZANO 80003050335 Podenzano PC 676,99 940.339,25 Sì Sì Sì 80,00% 752.271,40 19.064.878,37 Ammissibile e finanziabile
20 39395 21-04-2023 10:16:49 PG/2023/396383 COMUNE DI SALSOMAGGIORE TERME 00201150349 Salsomaggiore Terme PR 638,24 2.478.156,96 Sì No Sì 71,63% 1.775.103,83 20.839.982,20 Ammissibile e finanziabile
21 38423 13-04-2023 12:39:15 PG/2023/360287 COMUNE DI SALA BAGANZA 00442530341 Sala Baganza PR 629,12 362.142,67 Sì No Sì 80,00% 289.714,14 21.129.696,34 Ammissibile e finanziabile
22 39341 21-04-2023 14:43:59 PG/2023/398647 COMUNE DI FIDENZA 82000530343 Fidenza PR 619,90 1.701.912,32 Sì Sì Sì 80,00% 1.361.529,86 22.491.226,20 Ammissibile e finanziabile
23 38804 27-04-2023 16:29:59 PG/2023/414060 COMUNE DI CASTEL DI CASIO 01042260370 Castel di Casio BO 593,92 2.409.174,17 Sì No Sì 80,00% 1.927.339,34 24.418.565,54 Ammissibile e finanziabile
24 39207 26-04-2023 16:03:36 PG/2023/407866 AZIENDA USL DI BOLOGNA 02406911202 Bologna BO 427,24 986.929,21 Sì No No 70,00% 690.850,45 25.109.415,99 Ammissibile e finanziabile

25 39365 21-04-2023 11:30:00 PG/2023/397017
AZIENDA CASA EMILIA-ROMAGNA DELLA 
PROVINCIA DI FORLI'-CESENA 00139940407 Predappio FC

377,21
157.247,53 Sì No No 70,00% 110.073,27 25.219.489,26 Ammissibile e finanziabile

26 39373 26-04-2023 19:25:13 PG/2023/409099
ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITA' DI 
BOLOGNA 80007010376 Bologna BO

348,73
754.090,97 Sì No No 70,00% 527.863,68 25.747.352,94 Ammissibile e finanziabile

27 39324 21-04-2023 11:28:21 PG/2023/396975
AZIENDA CASA EMILIA-ROMAGNA DELLA 
PROVINCIA DI FORLI'-CESENA 00139940407 Cesena FC

331,90
280.601,53 Sì Sì No 70,00% 196.421,07 25.943.774,01 Ammissibile e finanziabile

28 39447 26-04-2023 12:21:04 PG/2023/406502 COMUNE DI FORMIGINE 00603990367 Formigine MO

329,38

684.762,84 Sì No No 70,00% 479.333,99 26.423.108,00 Ammissibile e finanziabile

% di contributo ridotta per mancata 
ammissibilità dell'intervento di 
miglioramento/adeguamento sismico

29 39356 21-04-2023 11:28:58 PG/2023/396986
AZIENDA CASA EMILIA-ROMAGNA DELLA 
PROVINCIA DI FORLI'-CESENA 00139940407 Forlì FC

297,67
343.731,76 Sì Sì No 70,00% 240.612,23 26.663.720,23 Ammissibile e finanziabile

30 39344 26-04-2023 19:08:50 PG/2023/409095 PARMA INFRASTRUTTURE SPA 02346630342 Parma PR 294,03 3.106.225,19 Sì Sì No 44,63% 1.386.308,30 28.050.028,53 Ammissibile e finanziabile
31 39316 26-04-2023 17:39:06 PG/2023/408819 COMUNE DI FONTEVIVO 00429190341 Fontevivo PR 281,56 1.123.574,25 Sì Sì Sì 80,00% 898.859,40 28.948.887,93 Ammissibile e finanziabile

32 38895 20-04-2023 16:21:40 PG/2023/394130
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL 
DISTRETTO CESENA VAL LE SAVIO 03803460405 Cesena FC

280,91
703.140,90 Sì Sì No 70,00% 492.198,63 29.441.086,56 Ammissibile e finanziabile

33 38044 26-04-2023 15:58:21 PG/2023/407794 COMUNE DI MODENA 00221940364 Modena MO 280,85 1.744.812,72 Sì Sì No 70,00% 1.221.368,90 30.662.455,46 Ammissibile e finanziabile
34 39437 21-04-2023 09:43:21 PG/2023/396023 PROVINCIA DI PARMA 80015230347 Fornovo di Taro PR 280,28 183.919,56 Sì Sì No 70,00% 128.743,69 30.791.199,15 Ammissibile e finanziabile
35 39241 26-04-2023 11:04:31 PG/2023/406349 UNIVERSITA' DI PARMA 00308780345 Parma PR 277,02 692.428,95 Sì Sì No 70,00% 484.700,27 31.275.899,42 Ammissibile e finanziabile
36 39550 27-04-2023 14:46:26 PG/2023/412920 S.A.BA.R. SERVIZI S.R.L. 02460240357 Boretto RE 273,80 494.244,21 Sì No No 70,00% 345.970,95 31.621.870,37 Ammissibile e finanziabile

37 39532 25-04-2023 22:08:07 PG/2023/404210 A.S.P. AZIENDA SOCIALE SUD-EST 80001010349 Langhirano PR

268,54

2.077.107,28 Sì Sì No 70,00% 1.400.000,00 33.021.870,37 Ammissibile e finanziabile

Contributo ridotto entro il limite massimo 
previsto da bando. 
% di contributo ridotta per mancata 
ammissibilità dell'intervento di 
miglioramento/adeguamento sismico

38 38776 27-04-2023 16:47:01 PG/2023/414208 ASP DELLA ROMAGNA FAENTINA 02517840399 Brisighella RA 255,15 451.637,85 Sì Sì No 70,00% 316.146,50 33.338.016,87 Ammissibile e finanziabile
39 38482 26-04-2023 14:48:04 PG/2023/407133 COMUNE DI CALDERARA DI RENO 00543810378 Calderara di Reno BO 248,82 850.374,44 Sì No No 70,00% 595.262,11 33.933.278,98 Ammissibile e finanziabile

40 39537 27-04-2023 12:02:22 PG/2023/411696
AZIENDA CASA EMILIA-ROMAGNA DELLA 
PROVINCIA DI RIMINI 02528490408 Morciano di Romagna RN

237,17
330.255,04 Sì No No 70,00% 231.178,53 34.164.457,51 Ammissibile e finanziabile

41 39268 27-04-2023 11:18:05 PG/2023/411226 COMUNE DI SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO 80014530374 San Benedetto Val di SambroBO 227,52 1.674.439,58 Sì Sì No 70,00% 1.172.107,71 35.336.565,22 Ammissibile e finanziabile

42 39512 27-04-2023 12:21:52 PG/2023/411930
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MODENA E REGGIO 
EMILIA 00427620364 Modena MO

222,89
3.674.136,30 Sì Sì No 70,00% 1.400.000,00 36.736.565,22 Ammissibile e finanziabile

Contributo ridotto entro il limite massimo 
previsto da bando

43 39319 27-04-2023 11:57:59 PG/2023/411630
AZIENDA CASA EMILIA-ROMAGNA DELLA 
PROVINCIA DI RIMINI 02528490408 San Clemente RN

219,88
231.696,94 Sì No No 70,00% 162.187,86 36.898.753,08 Ammissibile e finanziabile

44 39427 27-04-2023 09:07:00 PG/2023/409833 COMUNE DI SANT'AGATA SUL SANTERNO 00349960393 Sant'Agata sul Santerno RA
216,69

1.211.487,71 Sì No No 70,00% 848.041,40 37.746.794,48 Ammissibile e finanziabile

% di contributo ridotta per mancata 
ammissibilità dell'intervento di 
miglioramento/adeguamento sismico

45 39639 27-04-2023 15:04:39 PG/2023/413142 COMUNE DI CODIGORO 00339040388 Codigoro FE 208,35 915.244,34 Sì No No 70,00% 640.671,04 38.387.465,52 Ammissibile e finanziabile
46 39408 27-04-2023 16:59:18 PG/2023/414350 AZIENDA USL DELLA ROMAGNA 02483810392 Lugo RA 207,00 201.719,62 Sì No No 70,00% 141.203,73 38.528.669,25 Ammissibile e finanziabile
47 39564 26-04-2023 14:31:29 PG/2023/406998 COMUNE DI MEDICINA 00421580374 Medicina BO 204,90 587.143,79 Sì No No 70,00% 411.000,65 38.939.669,90 Ammissibile e finanziabile

Allegato parte integrante - 1

pagina 11 di 14



48 38642 21-04-2023 11:06:12 PG/2023/396858
AZIENDA CASA EMILIA-ROMAGNA DELLA 
PROVINCIA DI BOLOGNA 00322270372 Bologna BO

204,50
1.028.570,94 Sì No No 70,00% 719.999,66 39.659.669,56 Ammissibile e finanziabile

49 39396 21-04-2023 11:30:26 PG/2023/397025
AZIENDA CASA EMILIA-ROMAGNA DELLA 
PROVINCIA DI FORLI'-CESENA 00139940407 Bagno di Romagna FC

203,95
273.029,34 Sì Sì No 70,00% 191.120,54 39.850.790,10 Ammissibile e finanziabile

50 39442 26-04-2023 16:23:51 PG/2023/408060 COMUNE DI REGGIO NELL'EMILIA 00145920351 Reggio nell'Emilia RE 202,86 1.353.173,34 Sì Sì No 70,00% 947.221,34 40.798.011,44 Ammissibile e finanziabile
51 39414 27-04-2023 11:10:04 PG/2023/411144 AZIENDA USL DELLA ROMAGNA 02483810392 Forlimpopoli FC 198,48 607.799,94 Sì No No 70,00% 425.459,96 41.223.471,40 Ammissibile e finanziabile
52 39384 27-04-2023 14:28:59 PG/2023/412710 COMUNE DI ALTO RENO TERME 03500441203 Alto Reno Terme BO 197,38 667.174,45 Sì Sì No 70,00% 467.022,12 41.690.493,52 Ammissibile e finanziabile

53 39158 21-04-2023 19:08:36 PG/2023/400527 COMUNE DI ZOLA PREDOSA 01041340371 Zola Predosa BO
194,73

3.055.404,42 Sì Sì No 70,00% 1.400.000,00 43.090.493,52 Ammissibile e finanziabile
Contributo ridotto entro il limite massimo 
previsto da bando

54 39471 27-04-2023 11:37:29 PG/2023/411453
AZIENDA CASA EMILIA-ROMAGNA DELLA 
PROVINCIA DI PIACENZA 00112500335 Sarmato PC

193,94
287.073,99 Sì No No 70,00% 200.951,79 43.291.445,31 Ammissibile e finanziabile

55 39481 27-04-2023 09:14:42 PG/2023/409877 COMUNE DI MONGHIDORO 00562720375 Monghidoro BO 191,72 556.225,52 Sì No No 70,00% 389.357,86 43.680.803,17 Ammissibile e finanziabile
56 39423 27-04-2023 12:36:39 PG/2023/412066 ASP CITTÀ DI BOLOGNA 03337111201 Bologna BO 188,74 1.698.729,40 Sì Sì No 70,00% 1.189.110,58 44.869.913,75 Ammissibile e finanziabile

57 39419 26-04-2023 17:03:18 PG/2023/408525 AZIENDA USL DELLA ROMAGNA 02483810392 Cattolica RN
182,81

1.035.616,21 Sì Sì No 70,00% 130.086,25 45.000.000,00
Ammissibile e parzialmente 

finanziabile Contributo ridotto per esaurimento risorse
58 39420 26-04-2023 17:02:53 PG/2023/408512 AZIENDA USL DELLA ROMAGNA 02483810392 Santarcangelo di RomagnaRN 181,291 590.503,89 Sì Sì No *** *** *** Ammissibile 

59 38779 20-04-2023 11:18:15 PG/2023/391054
AZIENDA CASA EMILIA-ROMAGNA DELLA 
PROVINCIA DI BOLOGNA 00322270372 Mordano BO

181,285
422.861,46 Sì Sì No *** *** *** Ammissibile 

60 39406 27-04-2023 13:53:24 PG/2023/412462 COMUNE DI BRISIGHELLA 00202300398 Brisighella RA 179,95 464.318,54 Sì No No *** *** *** Ammissibile 
61 39418 27-04-2023 15:40:05 PG/2023/413665 AZIENDA USL DELLA ROMAGNA 02483810392 Forlì FC 177,29 1.284.880,78 Sì No No *** *** *** Ammissibile 
62 39352 19-04-2023 13:44:05 PG/2023/386051 COMUNE DI GRANAROLO DELL'EMILIA 80008270375 Granarolo dell'Emilia BO 177,14 1.764.108,53 Sì Sì No *** *** *** Ammissibile 
63 39479 27-04-2023 16:26:05 PG/2023/414022 COMUNE DI CASTEL SAN PIETRO TERME 00543170377 Castel San Pietro Terme BO 174,83 838.896,16 Sì Sì No *** *** *** Ammissibile 
64 39584 27-04-2023 15:36:04 PG/2023/413587 COMUNE DI MORDANO 01024610378 Mordano BO 172,51 1.166.992,37 Sì No No *** *** *** Ammissibile 

65 39538 27-04-2023 13:18:32 PG/2023/412340
AZIENDA CASA EMILIA-ROMAGNA DELLA 
PROVINCIA DI RIMINI 02528490408 Rimini RN

172,49
339.429,03 Sì No No *** *** *** Ammissibile 

66 39027 17-04-2023 13:42:37 PG/2023/372494 COMUNE DI CASOLA VALSENIO 81002910396 Casola Valsenio RA 165,14 559.295,34 Sì Sì No *** *** *** Ammissibile 

67 38798 26-04-2023 13:40:59 PG/2023/406723
AZIENDA CASA EMILIA-ROMAGNA DELLA 
PROVINCIA DI BOLOGNA 00322270372 Marzabotto BO

162,58
513.293,74 Sì Sì No *** *** *** Ammissibile 

68 39566 27-04-2023 12:48:14 PG/2023/412159 COMUNE DI CASALECCHIO DI RENO 01135570370 Casalecchio di Reno BO 161,36 712.096,34 Sì No No *** *** *** Ammissibile 
69 39379 27-04-2023 16:59:39 PG/2023/414360 AZIENDA USL DELLA ROMAGNA 02483810392 Cervia RA 160,57 336.883,37 Sì Sì No *** *** *** Ammissibile 
70 39452 26-04-2023 12:18:57 PG/2023/406485 ANTHEA SRL 03730240409 Rimini RN 155,95 814.079,85 Sì Sì No *** *** *** Ammissibile 

71 39472 27-04-2023 15:13:54 PG/2023/413209
AZIENDA CASA EMILIA-ROMAGNA DELLA 
PROVINCIA DI PIACENZA 00112500335 Piacenza PC

145,82
1.328.786,70 Sì No No *** *** *** Ammissibile 

72 39401 27-04-2023 16:58:29 PG/2023/414332 AZIENDA USL DELLA ROMAGNA 02483810392 Bagnacavallo RA 145,76 511.552,09 Sì No No *** *** *** Ammissibile 
73 39410 20-04-2023 17:54:04 PG/2023/394851 PROVINCIA DI PARMA 80015230347 Langhirano PR 145,13 4.612.578,22 Sì Sì No *** *** *** Ammissibile 
74 39467 26-04-2023 12:27:26 PG/2023/406519 ANTHEA SRL 03730240409 Bellaria-Igea Marina RN 144,96 1.083.528,01 Sì Sì No *** *** *** Ammissibile 
75 39402 27-04-2023 16:58:02 PG/2023/414315 AZIENDA USL DELLA ROMAGNA 02483810392 Conselice RA 141,25 572.009,64 Sì No No *** *** *** Ammissibile 

76 39523 27-04-2023 12:51:06 PG/2023/412183
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MODENA E REGGIO 
EMILIA 00427620364 Reggio nell'Emilia RE

141,12
628.514,63 Sì Sì No *** *** *** Ammissibile 

77 39334 27-04-2023 10:25:10 PG/2023/410710
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MODENA E REGGIO 
EMILIA 00427620364 Modena MO

132,70
2.891.624,46 Sì Sì No *** *** *** Ammissibile 

78 38775 27-04-2023 15:47:29 PG/2023/413708
AZIENDA SERVIZI ALLA PERSONA RAVENNA CERVIA 
E RUSSI 02312680396 Cervia RA

130,72
858.156,32 Sì Sì No *** *** *** Ammissibile 

79 39411 27-04-2023 11:09:37 PG/2023/411120 AZIENDA USL DELLA ROMAGNA 02483810392 Mercato Saraceno FC 129,29 395.717,82 Sì No No *** *** *** Ammissibile 
80 39504 26-04-2023 09:27:21 PG/2023/404659 COMUNE DI MONZUNO 00956680375 Monzuno BO 127,22 1.739.440,02 Sì Sì No *** *** *** Ammissibile 

81 38738 20-04-2023 14:10:17 PG/2023/392422
AZIENDA CASA EMILIA-ROMAGNA DELLA 
PROVINCIA DI BOLOGNA 00322270372 Fontanelice BO

120,96
618.551,13 Sì No No *** *** *** Ammissibile 

82 39529 27-04-2023 14:45:13 PG/2023/412912 S.A.BA.R. SERVIZI S.R.L. 02460240357 Guastalla RE 120,69 672.060,64 Sì No No *** *** *** Ammissibile 
83 39393 20-04-2023 15:02:01 PG/2023/392868 COMUNE DI FELINO 00202030342 Felino PR 118,08 427.482,28 Sì No No *** *** *** Ammissibile 
84 39503 27-04-2023 07:59:02 PG/2023/409232 COMUNE DI VERNASCA 00211810338 Vernasca PC 117,60 513.262,41 Sì Sì No *** *** *** Ammissibile 

85 38744 19-04-2023 11:27:03 PG/2023/384890
AZIENDA CASA EMILIA-ROMAGNA DELLA 
PROVINCIA DI BOLOGNA 00322270372 Imola BO

101,78
422.580,84 Sì No No *** *** *** Ammissibile 

86 39347 26-04-2023 12:46:52 PG/2023/406561 COMUNE DI CASTEL GUELFO DI BOLOGNA 01021480379 Castel Guelfo di Bologna BO 89,29 317.432,62 Sì No No *** *** *** Ammissibile 
87 39236 26-04-2023 16:00:01 PG/2023/407827 COMUNE DI POGGIO TORRIANA 04110220409 Poggio Torriana RN 83,29 644.756,65 Sì Sì No *** *** *** Ammissibile 
88 38397 19-04-2023 12:44:19 PG/2023/385660 COMUNE DI FIDENZA 82000530343 Parma PR 81,64 313.986,60 Sì No No *** *** *** Ammissibile 

89 39576 27-04-2023 15:14:24 PG/2023/413226
CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE - 
FERRARA 80054330586 Ferrara FE

78,41
544.408,37 Sì Sì No *** *** *** Ammissibile 

90 39502 27-04-2023 13:57:34 PG/2023/412464
CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE - 
BOLOGNA 80054330586 Bologna BO

73,92
1.780.473,79 Sì Sì No *** *** *** Ammissibile 

91 38266 20-04-2023 12:09:23 PG/2023/391660 PROVINCIA DI FORLI'-CESENA 80001550401 Cesena FC 69,80 1.088.204,82 Sì Sì No *** *** *** Ammissibile 

92 38911 20-04-2023 09:16:02 PG/2023/390727
AZIENDA CASA EMILIA-ROMAGNA DELLA 
PROVINCIA DI BOLOGNA 00322270372 Bologna FC

69,14
1.004.212,19 Sì No No *** *** *** Ammissibile 

93 38332 21-04-2023 11:21:46 PG/2023/396940 COMUNE DI CESENA 00143280402 Cesena FC 65,52 509.792,90 Sì No No *** *** *** Ammissibile 

94 39486 26-04-2023 11:05:33 PG/2023/406366
COMUNE DI CASTROCARO TERME E TERRA DEL 
SOLE 80001950403 Castrocaro Terme e Terra del SoleFC

62,13
374.089,78 Sì No No *** *** *** Ammissibile 

95 39368 26-04-2023 11:50:04 PG/2023/406456 COMUNE DI CESENA 00143280402 Cesena FC 59,39 817.467,00 Sì No No *** *** *** Ammissibile 

*** 39470 24-04-2023 15:27:32 PG/2023/403424
AZIENDA CASA EMILIA-ROMAGNA DELLA 
PROVINCIA DI PIACENZA *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***

Non ammissibile
 (paragrafo 6.2 del Bando )

*** 38187 19-04-2023 10:02:36 PG/2023/384118 COMUNE DI POGGIO RENATICO *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***
Non ammissibile

 (paragrafo 6.2 del Bando )

*** 38373 27-04-2023 15:30:01 PG/2023/413467 AREA BLU S.P.A. *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***
Non ammissibile

 (paragrafo 6.2 del Bando )

*** 38665 22-04-2023 08:51:57 PG/2023/400628 COMUNE DI FONTANELLATO *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***
Non ammissibile

 (paragrafo 6.2 del Bando )

*** 38692 19-04-2023 10:16:51 PG/2023/384258 COMUNE DI DOZZA *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***
Non ammissibile

 (paragrafo 6.2 del Bando )

*** 38741 19-04-2023 14:11:45 PG/2023/386206
AZIENDA CASA EMILIA-ROMAGNA DELLA 
PROVINCIA DI BOLOGNA *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***

Non ammissibile
 (paragrafo 6.2 del Bando )

pagina 12 di 14



*** 38977 26-04-2023 13:31:48 PG/2023/406699 COMUNE DI MINERBIO *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***
Non ammissibile

 (paragrafo 6.2 del Bando )

*** 39011 26-04-2023 11:43:17 PG/2023/406432 COMUNE DI SAN GIOVANNI IN PERSICETO *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***
Non ammissibile

 (paragrafo 6.2 del Bando )

*** 39052 26-04-2023 15:57:04 PG/2023/407755 COMUNE DI SAN SECONDO PARMENSE *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***
Non ammissibile

 (paragrafo 6.2 del Bando )

*** 39057 26-04-2023 10:59:21 PG/2023/406311 COMUNE DI ZOCCA *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***
Non ammissibile

 (paragrafo 6.2 del Bando )

*** 39107 27-04-2023 12:20:33 PG/2023/411896 COMUNE DI FAENZA *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***
Non ammissibile

 (paragrafo 6.2 del Bando )

*** 39138 21-04-2023 12:44:15 PG/2023/397851 COMUNE DI RIOLO TERME *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***
Non ammissibile

 (paragrafo 6.2 del Bando )

*** 39181 21-04-2023 15:44:37 PG/2023/399431 COMUNE DI CORNIGLIO *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***
Non ammissibile

 (paragrafo 6.2 del Bando )

*** 39252 27-04-2023 16:06:21 PG/2023/413870 SOELIA S.P.A. *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***
Non ammissibile

 (paragrafo 6.2 del Bando )

*** 39265 27-04-2023 11:26:02 PG/2023/411282 COMUNE DI PALAGANO *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***
Non ammissibile

 (paragrafo 6.2 del Bando )

*** 39294 22-04-2023 12:23:21 PG/2023/400727 COMUNE DI ALSENO *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***
Non ammissibile

 (paragrafo 6.2 del Bando )

*** 39322 27-04-2023 11:16:58 PG/2023/411211 COMUNE DI LANGHIRANO *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***
Non ammissibile

 (paragrafo 6.2 del Bando )

*** 39335 27-04-2023 12:08:11 PG/2023/411760 COMUNE DI FAENZA *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***
Non ammissibile

 (paragrafo 6.2 del Bando )

*** 39346 20-04-2023 15:54:42 PG/2023/393619 COMUNE DI BARICELLA *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***
Non ammissibile

 (paragrafo 6.2 del Bando )

*** 39364 21-04-2023 11:29:34 PG/2023/397008
AZIENDA CASA EMILIA ROMAGNA DELLA 
PROVINCIA DI FORLI'-CESENA *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***

Non ammissibile
 (paragrafo 6.2 del Bando )

*** 39388 26-04-2023 16:43:55 PG/2023/408323 AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI FERRARA *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***
Non ammissibile

 (paragrafo 6.2 del Bando )

*** 39392 27-04-2023 09:44:46 PG/2023/410251 COMUNE DI GROPPARELLO *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***
Non ammissibile

 (paragrafo 6.2 del Bando )

*** 39404 26-04-2023 13:00:42 PG/2023/406593 COMUNE DI MONTEFIORE CONCA *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***
Non ammissibile

 (paragrafo 6.2 del Bando )

*** 39405 20-04-2023 17:48:38 PG/2023/394844 PROVINCIA DI PARMA *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***
Non ammissibile

 (paragrafo 6.2 del Bando )

*** 39421 26-04-2023 17:00:54 PG/2023/408505 AZIENDA USL DELLA ROMAGNA *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***
Non ammissibile

 (paragrafo 6.2 del Bando )

*** 39428 26-04-2023 07:50:43 PG/2023/404256 COMUNE DI LUGO *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***
Non ammissibile

 (paragrafo 6.2 del Bando )

*** 39468 27-04-2023 10:58:08 PG/2023/411012 COMUNE DI COLI *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***
Non ammissibile

 (paragrafo 6.2 del Bando )

*** 39476 26-04-2023 15:09:47 PG/2023/407320 COMUNE DI SAN GIOVANNI IN PERSICETO *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***
Non ammissibile

 (paragrafo 6.2 del Bando )

*** 39477 27-04-2023 10:33:01 PG/2023/410777 COMUNE DI SAN LAZZARO DI SAVENA *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***
Non ammissibile

 (paragrafo 6.2 del Bando )

*** 39513 27-04-2023 12:35:56 PG/2023/412053
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MODENA E REGGIO 
EMILIA *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***

Non ammissibile
 (paragrafo 6.2 del Bando )

*** 39524 27-04-2023 10:52:15 PG/2023/410925 COMUNE DI MERCATO SARACENO *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***
Non ammissibile

 (paragrafo 6.2 del Bando )

*** 39531 27-04-2023 11:28:37 PG/2023/411323 COMUNE DI BORGONOVO VAL TIDONE *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***
Non ammissibile

 (paragrafo 6.2 del Bando )

*** 39546 26-04-2023 11:53:00 PG/2023/406470 COMUNE DI GAMBETTOLA *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***
Non ammissibile

 (paragrafo 6.2 del Bando )

*** 39547 27-04-2023 10:02:26 PG/2023/410487 ASP DEI COMUNI DELLA BASSA ROMAGNA *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***
Non ammissibile

 (paragrafo 6.2 del Bando )

*** 39560 27-04-2023 11:51:12 PG/2023/411588 COMUNE DI TIZZANO VAL PARMA *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***
Non ammissibile

 (paragrafo 6.2 del Bando )

*** 39563 26-04-2023 13:48:33 PG/2023/406753 COMUNE DI POLESINE ZIBELLO *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***
Non ammissibile

 (paragrafo 6.2 del Bando )

*** 39569 27-04-2023 14:42:21 PG/2023/412896 ACER DELLA PROVINCIA DI REGGIO EMILIA *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***
Non ammissibile

 (paragrafo 6.2 del Bando )

*** 39579 26-04-2023 15:41:02 PG/2023/407558 COMUNE DI REGGIO NELL'EMILIA *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***
Non ammissibile

 (paragrafo 6.2 del Bando )

*** 39585 27-04-2023 10:57:03 PG/2023/410987 COMUNE DI RICCIONE *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***
Non ammissibile

 (paragrafo 6.2 del Bando )

*** 39586 27-04-2023 15:26:22 PG/2023/413431 CONSORZIO DI BONIFICA DELLA ROMAGNA *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***
Non ammissibile

 (paragrafo 6.2 del Bando )

*** 39587 27-04-2023 12:15:52 PG/2023/411849 COMUNE DI LONGIANO *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***
Non ammissibile

 (paragrafo 6.2 del Bando )

*** 39588 27-04-2023 14:52:14 PG/2023/412959 COMUNE DI LOIANO *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***
Non ammissibile

 (paragrafo 6.2 del Bando )

*** 39589 27-04-2023 10:37:50 PG/2023/410805 COMUNE DI MONTERENZIO *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***
Non ammissibile

 (paragrafo 6.2 del Bando )

*** 39590 27-04-2023 16:45:20 PG/2023/414189 UNIONE DEI  COMUNI VALLE DEL SAVIO *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***
Non ammissibile

 (paragrafo 6.2 del Bando )

*** 39592 27-04-2023 11:34:58 PG/2023/411435 COMUNE DI BOMPORTO *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***
Non ammissibile

 (paragrafo 6.2 del Bando )

pagina 13 di 14



*** 39661 27-04-2023 16:16:06 PG/2023/413937 COMUNE DI MONTEFIORINO *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***
Non ammissibile

 (paragrafo 6.2 del Bando )

*** 38009 21-04-2023 13:43:11 PG/2023/398279 COMUNE DI SAN MAURO PASCOLI *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***
Non ammissibile

 (paragrafo 6.1 del Bando )

*** 39162 21-04-2023 10:21:09 PG/2023/396520 ACER PR *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***
Non ammissibile

 (paragrafo 6.1 del Bando )

*** 39287 26-04-2023 11:34:34 PG/2023/406400 ASP AZALEA *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***
Non ammissibile

 (paragrafo 6.1 del Bando )

*** 39310 26-04-2023 12:42:28 PG/2023/406527 COMUNE DI CASTEL SAN GIOVANNI *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***
Non ammissibile

 (paragrafo 6.1 del Bando )

*** 39318 27-04-2023 11:54:49 PG/2023/411617
AZIENDA CASA EMILIA-ROMAGNA DELLA 
PROVINCIA DI RIMINI *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***

Non ammissibile
 (paragrafo 6.1 del Bando )

*** 39320 27-04-2023 12:00:42 PG/2023/411686
AZIENDA CASA EMILIA-ROMAGNA DELLA 
PROVINCIA DI RIMINI *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***

Non ammissibile
 (paragrafo 6.1 del Bando )

*** 39348 19-04-2023 12:29:26 PG/2023/385540 ACER DELLA PROVINCIA DI REGGIO EMILIA *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***
Non ammissibile

 (paragrafo 6.1 del Bando )

*** 39349 21-04-2023 16:20:05 PG/2023/399788
ER.GO AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO AGLI 
STUDI SUPERIORI *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***

Non ammissibile
 (paragrafo 6.1 del Bando )

*** 39403 21-04-2023 07:33:18 PG/2023/395310 COMUNE DI GALEATA *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***
Non ammissibile

 (paragrafo 6.1 del Bando )

*** 39425 20-04-2023 17:54:42 PG/2023/394855 PROVINCIA DI PARMA *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***
Non ammissibile

 (paragrafo 6.1 del Bando )

*** 39426 21-04-2023 12:46:33 PG/2023/397863 PROVINCIA DI RAVENNA *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***
Non ammissibile

 (paragrafo 6.1 del Bando )

*** 39436 27-04-2023 16:37:42 PG/2023/414134 COMUNE DI ARGENTA *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***
Non ammissibile

 (paragrafo 6.1 del Bando )

*** 39438 20-04-2023 22:06:07 PG/2023/395220 PROVINCIA DI PARMA *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***
Non ammissibile

 (paragrafo 6.1 del Bando )

*** 39439 20-04-2023 22:44:09 PG/2023/395224 PROVINCIA DI PARMA *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***
Non ammissibile

 (paragrafo 6.1 del Bando )

*** 39440 20-04-2023 23:10:19 PG/2023/395227 PROVINCIA DI PARMA *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***
Non ammissibile

 (paragrafo 6.1 del Bando )

*** 39473 26-04-2023 14:47:04 PG/2023/407126 COMUNE DI SANT'ILARIO D'ENZA *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***
Non ammissibile

 (paragrafo 6.1 del Bando )

*** 39474 26-04-2023 12:29:37 PG/2023/406523 ANTHEA SRL *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***
Non ammissibile

 (paragrafo 6.1 del Bando )

*** 39475 27-04-2023 16:11:28 PG/2023/413881 SOELIA S.P.A. *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***
Non ammissibile

 (paragrafo 6.1 del Bando )

*** 39489 26-04-2023 11:39:43 PG/2023/406412
ER.GO AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO AGLI 
STUDI SUPERIORI *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***

Non ammissibile
 (paragrafo 6.1 del Bando )

*** 39500 27-04-2023 14:40:38 PG/2023/412863 COMUNE DI BOLOGNA *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***
Non ammissibile

 (paragrafo 6.1 del Bando )

*** 39501 27-04-2023 14:41:07 PG/2023/412876 COMUNE DI BOLOGNA *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***
Non ammissibile

 (paragrafo 6.1 del Bando )

*** 39525 27-04-2023 12:44:03 PG/2023/412123 C.A.D.F. S.P.A. *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***
Non ammissibile

 (paragrafo 6.1 del Bando )

*** 39539 27-04-2023 15:16:43 PG/2023/413247
AZIENDA CASA EMILIA-ROMAGNA DELLA 
PROVINCIA DI RIMINI *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***

Non ammissibile
 (paragrafo 6.1 del Bando )

*** 39540 27-04-2023 15:44:09 PG/2023/413674
AZIENDA CASA EMILIA-ROMAGNA DELLA 
PROVINCIA DI RIMINI *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***

Non ammissibile
 (paragrafo 6.1 del Bando )

*** 39548 26-04-2023 13:04:53 PG/2023/406605
ER.GO AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO AGLI 
STUDI SUPERIORI *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***

Non ammissibile
 (paragrafo 6.1 del Bando )

*** 39555 26-04-2023 13:42:09 PG/2023/406730 COMUNE DI VILLA MINOZZO *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***
Non ammissibile

 (paragrafo 6.1 del Bando )

*** 39556 27-04-2023 16:58:56 PG/2023/414343 COMUNE DI CESENATICO *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***
Non ammissibile

 (paragrafo 6.1 del Bando )

*** 39571 26-04-2023 15:17:45 PG/2023/407359 ACER DELLA PROVINCIA DI REGGIO EMILIA *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***
Non ammissibile

 (paragrafo 6.1 del Bando )

*** 39572 26-04-2023 15:18:29 PG/2023/407372 ACER DELLA PROVINCIA DI REGGIO EMILIA *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***
Non ammissibile

 (paragrafo 6.1 del Bando )

*** 39575 26-04-2023 13:37:31 PG/2023/406715 COMUNE DI SAVIGNANO SUL RUBICONE *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***
Non ammissibile

 (paragrafo 6.1 del Bando )

*** 39614 27-04-2023 16:19:15 PG/2023/413949 COMUNE DI CALENDASCO *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***
Non ammissibile

 (paragrafo 6.1 del Bando )

*** 39615 27-04-2023 14:40:09 PG/2023/412806 COMUNE DI GUASTALLA *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***
Non ammissibile

 (paragrafo 6.1 del Bando )

*** 39618 27-04-2023 14:40:31 PG/2023/412849 COMUNE DI ROTTOFRENO *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***
Non ammissibile

 (paragrafo 6.1 del Bando )

*** 39620 27-04-2023 15:31:03 PG/2023/413491 COMUNE DI PARMA *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***
Non ammissibile

 (paragrafo 6.1 del Bando )

*** 39621 27-04-2023 16:52:55 PG/2023/414283 COMUNE DI SAN LAZZARO DI SAVENA *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***
Non ammissibile

 (paragrafo 6.1 del Bando )

*** 39679 27-04-2023 16:57:06 PG/2023/414306 (*) *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***
Non ammissibile

 (paragrafo 6.1 del Bando )

(*) Dato non riportato o riportato in forma abbreviata per rispetto alla normativa privacy

pagina 14 di 14


